
Uchwała nr 146/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 18 października 2022 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w ramach zadania 
„MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2022” 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 
1725, 1747 i 1768) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 62/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 24 maja 2022 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej w ramach zadania „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2022” 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej,  
w łącznej wysokości 6 516 594 zł, w tym 3 028 096 zł na wydatki bieżące i 3 488 498 zł 
na wydatki inwestycyjne.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2022 - przyjętym uchwałą nr 163/21 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2022 rok1) (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. poz. 1039) 
w łącznej kwocie 6 516 594 zł, w dziale 754, rozdziale 75412, § 2710 – 3 028 096 zł 
oraz w dziale 754, rozdziale 75412, § 6300 – 3 488 498 zł i pochodzą z dochodów 
własnych.”; 

3) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
Ludwik Rakowski 

 

 
1) Zmienioną uchwałą nr 2/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 stycznia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. 
Maz. poz. 2116), uchwałą nr 7/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 lutego 2022 r. (Dz. Urz. Woj. 
Maz. poz. 2295), uchwałą nr 20/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 marca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. 
Maz. poz. 3648), uchwałą nr 38/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 kwietnia 2022 r. (Dz. Urz. 
Woj. Maz. poz. 5872), uchwałą nr 61/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 24 maja 2022 r. (Dz. Urz. 
Woj. Maz. poz. 6062), uchwałą nr 86/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 czerwca 2022 r. (Dz. 
Urz. Woj. Maz. poz. 6974), uchwałą nr 103/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 12 lipca 2022 r. (Dz. 
Urz. Woj. Maz. poz. 7768) oraz uchwałą nr 125/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 13 września 
2022 r. 



2 

 

 
Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu 24 maja 2022 r., podjął uchwałę  
nr 62/22, w sprawie udzielenia pomocy finansowej w ramach zadania „MAZOWIECKIE 
STRAŻNICE OSP-2022”. Zgodnie z tą uchwałą, Gmina Białobrzegi i Gmina Miejska 
Legionowo otrzymały pomoc finansową na remonty strażnic.  

Gmina Białobrzegi otrzymała pomoc finansową w wysokości 30 000 zł, na remont dachu 
strażnicy OSP Stawiszyn. Pismem z 8 sierpnia 2022 r. i dodatkowymi wyjaśnieniami 
z 25 sierpnia 2022 r., Burmistrz poinformował, że nie ma możliwości realizacji prac 
wskazanych w umowie. Uzasadnił to trudną sytuacją na rynku budowlanym, spowodowaną 
wysokimi cenami materiałów budowlanych, co spowodowało, że oferty cenowe złożone 
przez wykonawców znacznie przekraczają środki z otrzymanej dotacji a gminy nie stać na 
pokrycie pozostałej części kosztów. Burmistrz poprosił na zmianę zakresu prac. 

Gmina Miejska Legionowo otrzymała pomoc finansową w wysokości 30 000 zł, na remont 
posadzki strażnicy OSP Legionowo. Pismem z 6 września 2022 r. zwróciła się z prośbą 
o zmianę zakresu zadania z remontu posadzki na remont dachu. Prośba podyktowana jest 
pozyskaniem przez Gminę Miejską Legionowo dotacji w ramach programu Polski Ład. 
Przewidywane w ramach tej dotacji roboty przyczyniłyby się do konieczności demontażu lub 
uszkodzenia posadzek wyremontowanych ze środków pozyskanych od Województwa 
Mazowieckiego w ramach zadania MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2022”. Gmina prosi 
więc o wyrażenie zgody na zmianę zakresu zadania z remontu posadzki na remont dachu 
budynku garażowo-magazynowego na terenie strażnicy OSP Legionowo.  

Mając na uwadze, że w ramach zadania „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2022” zmiana 
zakresu prac, stanowi korektę wniosku, co jest niezgodne z zasadami zadania, brak jest 
możliwości aneksowania zawartych z Gminami umów. W związku z tym, umowy zawarte 
z Gminami, zostały rozwiązane. Realizacja próśb wyżej wymienionych Gmin jest możliwa 
w ramach powstałych oszczędności. 

Biorąc pod uwagę powyższe, uzasadnione jest aby Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
dokonał zmian w uchwale w sprawie udzielenia pomocy finansowej w ramach zadania 
„MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2022”, zgodnie z załączonym wykazem gmin wraz 
z jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych, który nie uwzględnia wyżej omówionych 
Gmin.  

 


